
Pääkirjoitus

Suomalainen hoitotieteellinen tutkimus 
esittäytyy Oulussa 27.–28.9.2012 

Valtakunnallinen hoitotieteellinen konfe
renssi pidetään Oulussa pian tämän lehden 
ilmestymisen jälkeen. Konferenssi on tar
koitettu kaikille hoitotieteen ammattilaisille 
sekä alasta kiinnostuneille. Osallistujilla on 
mahdollisuus valita mieleisensä yli 300 
suullisesta ja posteriesityksestä, joista valta
osa perustuu eri puolella Suomea tehtävään 
hoitotieteelliseen tutkimukseen. Lisäksi jois
sakin esityksissä kerrotaan, miten hoitotie
teellistä tutkimustietoa hyödynnetään erilai
sissa hoitotyön kehittämishankkeissa.

Rinnakkaisesitysten aiheet edustavat mo
nipuolisesti hoitotieteen keskeisiä tutkimus
kohteita, joista kliininen hoitotyö on vah
vimmin esillä. Myös terveysalan koulutuk
seen sekä ikääntyneiden hoitoon liittyviä 
esityksiä on useita, samoin lapsiin, perhei
siin ja neuvolatoimintaan perehtyneitä tut
kimusesittelyitä. Yhdessä rinnakkaisesityk
sessä keskitytään puolestaan eettisiin kysy
myksiin hoitotyössä. Lisäksi konferenssissa 
esitellään metodeihin ja metodolo giaan liit
tyvää tutkimusta, joka on hoitotieteen ja sen 
tutkimuksen kehittämisen kannalta välttä
mätöntä. Kaiken kaikkiaan esitysten aiheet 
kuvastavat hyvin hoitotieteellisen tutkimuk
sen laajaa kenttää. Samalla konferenssin 
sisältö antaa mielestämme hyvän kuvan sii
tä, millaisista aiheista suomalaisessa tutki
muksessa ollaan kiinnostuneita. 

Useimmat tutkimukset ovat syntyneet 
suomalaisten tutkimusryhmien yhteistyönä. 
Yhteistyötahoja ovat pääsääntöisesti erilai
set terveydenhuollon organisaatiot ja am
mattikorkeakoulut. Myös kansainvälinen 
yhteistyö näkyy joissain tutkimuksissa, sa
moin monitieteisyys. Vaikka eri ilmiöihin 
perustuvaa puhdasta hoitotieteellistä tutki
musta tarvitaan aina, konferenssin abstrak
tien perusteella tutkimuksen kehittämis

haasteiksi voisi nostaa kansainvälistymisen 
ja monitieteisyyden. 

Painotus kansainväliseen verkostoitumi
seen ja hoitotieteellisen ilmiön tutkimiseen 
eri kulttuureissa on saanut osakseen myös 
kritiikkiä, jonka mukaan useat tutkimusil
miöt ovat kulttuurisidonnaisia, ja vaikka tut
kimusmenetelmät olisivat samat, tulosten 
vertaaminen on haasteellista muun muassa 
kulttuurierojen, vaihtelevien terveydenhuol
lon toimintatapojen ja potilaiden/asiakkai
den lakisääteisen aseman vuoksi. Kansain
välisen tutkimuksen suunnittelu ja toteutus
haasteista huolimatta on kiistatonta, että 
saman hoitotieteellisen ilmiön tutkiminen eri 
maissa samanlaisilla mittareilla laajentaa nä
kökulmaa ja lisää ymmärrystä. Kansainväli
syyden tavoin myös tutkimuksen monitietei
syys auttaa tarkastelemaan kohteena olevaa 
ilmiötä erilaisista näkökulmista ja antaa siten 
lisäarvoa hoitotieteelliselle tutkimukselle.

Ohjelmaa tehdessämme olemme ilolla 
todenneet, että esiintyjissä on sekä seniori 
että junioritutkijoita. Monille aloitteleville 
tutkijoille konferenssi on oiva tilaisuus 
päästä esittelemään omaa tai tutkimusryh
mänsä tutkimusta ensimmäistä kertaa. On 
hienoa, että tutkimusryhmän kokeneet jä
senet ovat usein paikalla tukemassa ja osal
listuvat esityksen jälkeen keskusteluun. 
Senioritutkijoiden asiantuntijuus ja pitkä 
kokemus tuovat keskusteluun laajempaa 
näkökulmaa, minkä vuoksi myös heidän 
omat esityksensä ovat konferenssissa vält
tämättömiä.

Tervetuloa Oulun yliopiston Kontinkan
kaan kampukselle XII hoitotieteelliseen 
konferenssiin! 
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